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부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

도서관평생학습본부 시립도서관 13,152,647 11,291,019 1,861,628

국 599,399 147,879 451,520

지 2,400,000 2,400,000 0

도 1,906,836 1,906,836 0

시 8,246,412 6,836,304 1,410,108

공공도서관 운영 5,847,300 4,015,802 1,831,498

국 599,399 147,879 451,520

도 106,836 106,836 0

시 5,141,065 3,761,087 1,379,978

청주시립도서관의 관리운영 2,528,362 1,318,354 1,210,008

국 433,000 0 433,000

시 2,095,362 1,318,354 777,008

도서관 시설유지관리 407,026 124,318 282,708

201 일반운영비 13,520 10,000 3,520

01 사무관리비 13,520 10,000 3,520

◎시설유지관리 차량임차료

3,520 0 3,520440,000원 * 8월 * 1대

206 재료비 17,152 14,164 2,988

01 재료비 17,152 14,164 2,988

◎시립도서관 북카페 운영 재료 2,988 0 2,988

○접시,머그컵,수저 등 36종

2,988 0 2,98883,000원 * 36종

401 시설비및부대비 347,154 100,154 247,000

01 시설비 347,154 100,154 247,000

◎시립도서관 북카페 설치 55,000 0 55,000

◎천정형 냉난방기 설치(휴게실,매점)

12,000 0 12,000

◎중앙 엘리베이터 교체 120,000 0 120,000

◎호수도서관 주차장 조성공사

60,000 0 60,000

55,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

405 자산취득비 29,200 0 29,200

01 자산및물품취득비 29,200 0 29,200

◎북카페 운영집기 28,100 0 28,100

○테이블 2,400 0 2,400

○의자 6,000 0 6,000

○테이블냉장고 930 0 930

○테이블냉동고 1,040 0 1,040

○4도어 냉장/냉동 1,320 0 1,320

○커피머신기 9,350 0 9,350

○원두분쇄기 1,600 0 1,600

○전기 냉온수기 1,050 0 1,050

○냉장 쇼케이스 1,320 0 1,320

○식수,제빙용 정수필터 250 0 250

300,000원 * 8개

150,000원 * 40개

930,000원 * 1대

1,040,000원 * 1대

1,320,000원 * 1대

9,350,000원 * 1대

1,600,000원 * 1대

1,050,000원 * 1대

1,320,000원 * 1대

250,000원 * 1대



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하이믹스,볼 1,100 0 1,100

○제빙기 1,430 0 1,430

○전자레인지 200 0 200

○살균소독기 110 0 110

◎벽걸이형 냉난방기(미화원 휴게실)

1,100 0 1,100

550,000원 * 2대

1,430,000원 * 1대

200,000원 * 1대

110,000원 * 1대

1,100,000원 * 1대

U-정보도서관 인프라 강화 675,678 612,678 63,000

401 시설비및부대비 73,700 23,700 50,000

01 시설비 73,700 23,700 50,000

◎도서관 노후 CCTV 장비 교체

73,700 23,700 50,00073,700,000원 * 1식

405 자산취득비 90,500 77,500 13,000

01 자산및물품취득비 90,500 77,500 13,000

◎도서관 노후모니터 교체 5,000 0 5,000

◎옥산도서관 도서도난방지장비 구입

8,000 0 8,000

250,000원 * 20대

8,000,000원 * 1식

작은도서관 시범지구 지정.지원사업 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎상호대차 홍보물 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

207 연구개발비 396,600 0 396,600

국 198,300 0 198,300

시 198,300 0 198,300

02 전산개발비 396,600 0 396,600

◎상호대차 도서관리시스템 구축

396,600 0 396,600396,600,000원 * 1식

국 198,300 0 198,300

시 198,300 0 198,300

405 자산취득비 193,400 0 193,400

국 96,700 0 96,700

시 96,700 0 96,700

01 자산및물품취득비 193,400 0 193,400

◎상호대차 시스템 장비 153,400 0 153,400153,400,000원 * 1식

국 76,700 0 76,700

시 76,700 0 76,700

◎상호대차 차량구입 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1대

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

U-도서관 서비스확대 지원사업 260,000 0 260,000

국 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

405 자산취득비 260,000 0 260,000

국 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

01 자산및물품취득비 260,000 0 260,000

◎스마트 도서관 설치 260,000 0 260,000130,000,000원 * 2대

국 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

도서관 다문화서비스 지원사업 4,300 0 4,300

국 3,000 0 3,000

시 1,300 0 1,300

201 일반운영비 4,300 0 4,300

국 3,000 0 3,000

시 1,300 0 1,300

03 행사운영비 4,300 0 4,300

◎다문화프로그램 운영 4,300 0 4,3004,300,000원

국 3,000 0 3,000

시 1,300 0 1,300

시립도서관 운영 1,112,185 985,485 126,700

국 42,811 33,561 9,250

도 28,176 28,176 0

시 1,041,198 923,748 117,450

시립도서관 자료확충 409,764 324,164 85,600

206 재료비 25,600 20,000 5,600

01 재료비 25,600 20,000 5,600

◎도서 정리용품 25,600 20,000 5,600

○RFID TAG 12,800 10,000 2,800

○라벨용지외 9종 12,800 10,000 2,800

500원 * 25,600개

500원 * 25,600개

405 자산취득비 350,000 270,000 80,000

02 도서구입비 350,000 270,000 80,000

◎도서 350,000 270,000 80,000

○일반도서 320,000 250,000 70,000

○전자컨텐츠(홈페이지서비스)

30,000 20,000 10,000

12,500원 * 25,600권

50,000원 * 600종

시립도서관 자료열람실 운영 120,406 109,606 10,800

405 자산취득비 22,200 11,400 10,800

01 자산및물품취득비 22,200 11,400 10,800

◎자료실 집기 10,800 0 10,800

○복식 7단2연 서가 3,000 0 3,000

○지하모빌렉 6,000 0 6,000

1,000,000원 * 3개

1,500,000원 * 4식



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정보자료실 TV(DVD감상용) 교체

1,800 0 1,800600,000원 * 3대

책읽는청주 행복시민운동전개 102,600 94,300 8,300

201 일반운영비 99,000 91,100 7,900

03 행사운영비 91,000 83,100 7,900

◎시민독서동아리 지원 12,800 7,000 5,800

○북멘토 수당

9,800 7,000 2,800

○독서동아리 리더 교육 3,000 0 3,000

◎운영수당 7,000 4,900 2,100

○토론회 진행 수당

4,200 2,100 2,100

35,000원 * 2시간 * 14개모임 * 10월

300,000원 * 10월

35,000원 * 2시간 * 30명 * 2회

206 재료비 1,000 600 400

01 재료비 1,000 600 400

◎프로그램 운영 소모품 구입

1,000 600 400100,000원 * 5종 * 2회

내수작은도서관 관리운영 24,380 23,880 500

206 재료비 1,000 500 500

01 재료비 1,000 500 500

◎도서 정리용품(라벨용지외 9종)

1,000 500 500500원 * 2,000개

도서관 역량강화 19,050 16,050 3,000

201 일반운영비 15,050 12,050 3,000

01 사무관리비 15,050 12,050 3,000

◎도서관 홍보영상제작 8,000 5,000 3,0008,000,000원 * 1식

시립도서관 독서보조기기 국고지원 18,500 0 18,500

국 9,250 0 9,250

시 9,250 0 9,250

405 자산취득비 18,500 0 18,500

국 9,250 0 9,250

시 9,250 0 9,250

01 자산및물품취득비 18,500 0 18,500

◎독서보조기기 구입 18,500 0 18,50018,500,000원 * 1식

국 9,250 0 9,250

시 9,250 0 9,250

상당도서관 운영 467,570 305,270 162,300

국 29,366 29,366 0

도 20,976 20,976 0

시 417,228 254,928 162,300

상당도서관 자료확충 263,160 122,760 140,400

206 재료비 18,400 8,000 10,400

01 재료비 18,400 8,000 10,400



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 상당도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎도서정리용품 18,400 8,000 10,400

○RFID TAG 9,200 4,000 5,200

○라벨용지외 9종 9,200 4,000 5,200

500원 * 18,400개

500원 * 18,400개

405 자산취득비 230,000 100,000 130,000

02 도서구입비 230,000 100,000 130,000

◎도서 230,000 100,000 130,00012,500원 * 18,400권

상당도서관 문화프로그램 운영 36,230 28,230 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎평생학습실 집기구입 8,000 0 8,000

○강의용테이블(2인용) 6,000 0 6,000

○의자 2,000 0 2,000

300,000원 * 20개

50,000원 * 40개

상당도서관 자료열람실 운영 70,557 56,657 13,900

405 자산취득비 20,500 6,600 13,900

01 자산및물품취득비 20,500 6,600 13,900

◎자료실 서가구입 13,500 6,600 6,900

○6단5연 복식서가 6,900 0 6,900

◎보존자료실 모빌렉 구입 7,000 0 7,000

2,300,000원 * 3개

7,000,000원 * 1식

청원도서관 운영 451,042 306,742 144,300

국 36,708 36,708 0

도 26,220 26,220 0

시 388,114 243,814 144,300

청원도서관 자료확충 251,860 111,460 140,400

206 재료비 17,400 7,000 10,400

01 재료비 17,400 7,000 10,400

◎도서정리용 비품 17,400 7,000 10,400

○RFID TAG 8,700 3,500 5,200

○라벨용지외 9종 8,700 3,500 5,200

500원 * 17,400개

500원 * 17,400개

405 자산취득비 219,700 89,700 130,000

02 도서구입비 217,500 87,500 130,000

◎도서구입 217,500 87,500 130,00012,500원 * 17,400권

청원도서관 자료열람실 운영 53,527 49,627 3,900

405 자산취득비 5,900 2,000 3,900

01 자산및물품취득비 5,900 2,000 3,900

◎자료실 서가구입 5,400 2,000 3,400

○5단2연 단식서가 1,800 0 1,800

○5단2연 복식서가 1,600 0 1,600

◎제본기 구입 500 0 500

600,000원 * 3개

800,000원 * 2개

500,000원 * 1개

오창호수도서관 운영 789,245 659,645 129,600

국 33,561 33,561 0



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오창호수도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,976 20,976 0

시 734,708 605,108 129,600

오창호수도서관 자료확충 580,860 451,260 129,600

206 재료비 39,600 30,000 9,600

01 재료비 39,600 30,000 9,600

◎도서정리 용품 39,600 30,000 9,600

○RFID TAG 19,800 15,000 4,800

○라벨용지 외 9종 19,800 15,000 4,800

500원 * 39,600개

500원 * 39,600개

405 자산취득비 495,000 375,000 120,000

02 도서구입비 495,000 375,000 120,000

◎도서구입 495,000 375,000 120,00012,500원 * 39,600권

오창도서관 운영 498,896 440,306 58,590

국 23,953 14,683 9,270

도 10,488 10,488 0

시 464,455 415,135 49,320

오창도서관 자료확충 322,540 300,940 21,600

206 재료비 21,600 20,000 1,600

01 재료비 21,600 20,000 1,600

◎도서정리용 비품 21,600 20,000 1,600

○RFID TAG 10,800 10,000 800

○라벨용지외 9종 10,800 10,000 800

500원 * 21,600개

500원 * 21,600개

405 자산취득비 270,000 250,000 20,000

02 도서구입비 270,000 250,000 20,000

◎도서구입 270,000 250,000 20,00012,500원 * 21,600권

오창도서관 자료열람실 운영 76,797 58,347 18,450

405 자산취득비 30,500 12,050 18,450

01 자산및물품취득비 30,500 12,050 18,450

◎자료실 서가구입 29,600 11,150 18,450

○5단5연 복식서가 18,450 0 18,4502,050,000원 * 9개

오창도서관 독서보조기기 국고지원 18,540 0 18,540

국 9,270 0 9,270

시 9,270 0 9,270

405 자산취득비 18,540 0 18,540

국 9,270 0 9,270

시 9,270 0 9,270

01 자산및물품취득비 18,540 0 18,540

◎독서보조기기 구입 18,540 0 18,54018,540,000원 * 1식

국 9,270 0 9,270

시 9,270 0 9,270

공공도서관 기반시설 확충 6,022,000 6,000,000 22,000

지 2,400,000 2,400,000 0

도 1,800,000 1,800,000 0



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 기반시설 확충

단위: 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,822,000 1,800,000 22,000

공공도서관 건립 6,022,000 6,000,000 22,000

지 2,400,000 2,400,000 0

도 1,800,000 1,800,000 0

시 1,822,000 1,800,000 22,000

가경지구 도서관건립 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎서현근린공원 조성계획변경용역

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관) 1,282,521 1,275,217 7,304

인력운영비 433,257 435,417 △2,160

인건비 433,257 435,417 △2,160

101 인건비 433,257 435,417 △2,160

02 기타직보수 101,751 103,911 △2,160

◎청원경찰 근무복(과목변경) 0 2,160 △2,1600원

기본경비 849,264 839,800 9,464

기본경비 849,264 839,800 9,464

201 일반운영비 794,824 788,960 5,864

01 사무관리비 42,212 37,148 5,064

◎청원경찰 근무복(과목변경)

2,400 0 2,400

◎급량비(기준경비) 21,312 18,648 2,664

120,000원 * 10명 * 2회

21,312,000원

02 공공운영비 752,612 751,812 800

◎임차차량 유류대 800 0 800100,000원 * 1대 * 8월

405 자산취득비 3,600 0 3,600

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

◎서류편철 제본천공기 3,600 0 3,6003,600,000원 * 1대

재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관) 826 0 826

보전지출 826 0 826

반환금 기타 826 0 826

802 반환금기타 826 0 826

02 시ㆍ도비보조금반환금 826 0 826

◎2016년 작은도서관 도서구입비 지원

826 0 826826,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

도서관평생학습본부 오송도서관 4,644,234 3,944,818 699,416

국 156,124 153,124 3,000

도 157,592 157,592 0

시 4,330,518 3,634,102 696,416

공공도서관 운영 4,265,298 3,567,538 697,760

국 156,124 153,124 3,000

도 157,592 157,592 0

시 3,951,582 3,256,822 694,760

오송도서관 운영 2,094,961 1,869,861 225,100

국 40,757 37,757 3,000

도 84,176 84,176 0

시 1,970,028 1,747,928 222,100

도서관자료확충 416,660 287,060 129,600

206 재료비 29,600 20,000 9,600

01 재료비 29,600 20,000 9,600

◎도서정리용품 29,600 20,000 9,600

○RFID TAG 14,800 10,000 4,800

○라벨용지외 9종 14,800 10,000 4,800

500원 * 29,600개

500원 * 29,600개

405 자산취득비 370,000 250,000 120,000

02 도서구입비 370,000 250,000 120,000

◎도서구입비 370,000 250,000 120,00012,500원 * 29,600권

자료열람실운영 86,374 70,774 15,600

206 재료비 16,850 9,150 7,700

01 재료비 16,850 9,150 7,700

◎대출회원증 10,300 5,800 4,500

○대출카드 9,000 4,500 4,500

◎책운반기 3,200 0 3,200

1,500원 * 6,000개

40,000원 * 80개

405 자산취득비 20,950 13,050 7,900

01 자산및물품취득비 20,950 13,050 7,900

◎자료실 집기 20,950 13,050 7,900

○어린이 복식3단 서가 7,700 3,300 4,400

○어린이 복식5단 4연 3,500 0 3,500

1,100,000원 * 7개

3,500,000원 * 1개

아기와 함께 하는 책사랑 운동 262,000 262,000 0

도 52,400 52,400 0

시 209,600 209,600 0

201 일반운영비 46,840 44,640 2,200

도 9,368 8,928 440

시 37,472 35,712 1,760

03 행사운영비 46,840 44,640 2,200

◎책놀이프로그램운영(사업명변경)

1,680 0 1,68070,000원 * 1개반 * 24회

도 336 0 336

시 1,344 0 1,344



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎책놀이프로그램 재료비(사업명변경)

520 0 520520,000원

도 104 0 104

시 416 0 416

207 연구개발비 0 2,200 △2,200

도 0 440 △440

시 0 1,760 △1,760

02 전산개발비 0 2,200 △2,200

◎홈페이지 메뉴 추가(사업명변경) 0 2,200 △2,2000원

도 0 440 △440

시 0 1,760 △1,760

기적의 도서관 시설개선 52,406 2,906 49,500

405 자산취득비 49,500 0 49,500

01 자산및물품취득비 49,500 0 49,500

◎천체투영관 빔프로젝터 49,500 0 49,50049,500,000원 * 1식

기적의도서관운영 420,600 394,500 26,100

206 재료비 9,100 3,000 6,100

01 재료비 9,100 3,000 6,100

◎대출회원증 4,500 0 4,500

○대출카드 4,500 0 4,500

◎도서정리용품 4,600 3,000 1,600

○RFID TAG 2,300 1,500 800

○라벨용지외 9종 2,300 1,500 800

1,500원 * 3,000개

500원 * 4,600개

500원 * 4,600개

405 자산취득비 59,500 39,500 20,000

02 도서구입비 57,500 37,500 20,000

◎도서구입비 57,500 37,500 20,00012,500원 * 4,600권

도서관 다문화 서비스 지원사업 4,300 0 4,300

국 3,000 0 3,000

시 1,300 0 1,300

201 일반운영비 4,300 0 4,300

국 3,000 0 3,000

시 1,300 0 1,300

03 행사운영비 4,300 0 4,300

◎다문화프로그램 운영지원 4,300 0 4,3004,300,000원

국 3,000 0 3,000

시 1,300 0 1,300

서원도서관운영 531,119 384,119 147,000

국 37,757 37,757 0

도 20,976 20,976 0

시 472,386 325,386 147,000

도서관자료확충 287,780 147,780 140,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 서원도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎도서정리용품 20,000 10,000 10,000

○RFID TAG 10,000 5,000 5,000

○라벨용지외 9종 10,000 5,000 5,000

500원 * 20,000개

500원 * 20,000개

405 자산취득비 255,000 125,000 130,000

02 도서구입비 255,000 125,000 130,000

◎도서 255,000 125,000 130,00012,500원 * 20,400권

자료열람실운영 96,386 89,386 7,000

405 자산취득비 23,500 16,500 7,000

01 자산및물품취득비 23,500 16,500 7,000

◎종합실 철재단식6단서가 13,000 6,000 7,0001,000,000원 * 13개

흥덕도서관운영 478,498 346,898 131,600

국 29,366 29,366 0

도 20,976 20,976 0

시 428,156 296,556 131,600

도서관자료확충 278,060 148,460 129,600

206 재료비 19,600 10,000 9,600

01 재료비 19,600 10,000 9,600

◎도서정리 용품 19,600 10,000 9,600

○RFID TAG 9,800 5,000 4,800

○라벨용지외 9종 9,800 5,000 4,800

500원 * 19,600개

500원 * 19,600개

405 자산취득비 245,000 125,000 120,000

02 도서구입비 245,000 125,000 120,000

◎도서구입비 245,000 125,000 120,00012,500원 * 19,600권

자료열람실운영 68,122 66,122 2,000

405 자산취득비 14,630 12,630 2,000

01 자산및물품취득비 14,630 12,630 2,000

◎임시도서반납함 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개

신율봉도서관운영 190,472 158,072 32,400

도서관자료확충 131,560 99,160 32,400

206 재료비 9,400 7,000 2,400

01 재료비 9,400 7,000 2,400

◎도서 정리용품 9,400 7,000 2,400

○RFID TAG 4,700 3,500 1,200

○라벨용지외 9종 4,700 3,500 1,200

500원 * 9,400개

500원 * 9,400개

405 자산취득비 117,500 87,500 30,000

02 도서구입비 117,500 87,500 30,000

◎도서구입비 117,500 87,500 30,00012,500원 * 9,400권

옥산도서관운영 298,524 174,464 124,060

국 14,683 14,683 0



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 옥산도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,488 10,488 0

시 273,353 149,293 124,060

도서관자료확충 137,680 62,080 75,600

206 재료비 9,600 4,000 5,600

01 재료비 9,600 4,000 5,600

◎도서정리용품 9,600 4,000 5,600

○RFID Tag 4,800 2,000 2,800

○라벨용지외 9종 4,800 2,000 2,800

500원 * 9,600개

500원 * 9,600개

405 자산취득비 120,000 50,000 70,000

02 도서구입비 120,000 50,000 70,000

◎도서구입비 120,000 50,000 70,00012,500원 * 9,600권

도서관문화프로그램운영 27,110 20,110 7,000

201 일반운영비 25,110 18,110 7,000

03 행사운영비 23,110 16,110 7,000

◎도서관 개관식 행사 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1회

자료열람실운영 40,782 39,882 900

405 자산취득비 2,900 2,000 900

01 자산및물품취득비 2,900 2,000 900

◎천공기 400 0 400

◎제본기 500 0 500

400,000원 * 1대

500,000원 * 1대

시설물유지관리 49,599 9,039 40,560

201 일반운영비 6,671 6,111 560

01 사무관리비 2,960 2,400 560

◎정수기 임차료 560 0 56035,000원 * 2대 * 8월

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎내부사인몰 20,000 0 20,000

◎외부사인몰 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

강내도서관 운영 671,724 634,124 37,600

국 33,561 33,561 0

도 20,976 20,976 0

시 617,187 579,587 37,600

도서관자료확충 450,860 418,460 32,400

206 재료비 32,400 30,000 2,400

01 재료비 32,400 30,000 2,400

◎도서정리용품 32,400 30,000 2,400

○RFID TAG 16,200 15,000 1,200

○라벨용지외 9종 16,200 15,000 1,200

500원 * 32,400개

500원 * 32,400개

405 자산취득비 405,000 375,000 30,000



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 강내도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 도서구입비 405,000 375,000 30,000

◎도서 405,000 375,000 30,00012,500원 * 32,400권

자료열람실운영 93,776 88,576 5,200

405 자산취득비 16,700 11,500 5,200

01 자산및물품취득비 16,700 11,500 5,200

◎자료실 서가 7,200 2,000 5,2002,400,000원 * 3개

행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관) 378,936 377,280 1,656

기본경비 337,054 335,398 1,656

기본경비 337,054 335,398 1,656

201 일반운영비 308,014 306,358 1,656

01 사무관리비 24,748 23,092 1,656

◎급량비(기준경비) 13,248 11,592 1,65613,248,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 열린평생교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

도서관평생학습본부 평생학습관 1,174,203 1,090,936 83,267

국 17,310 0 17,310

도 20,000 0 20,000

시 1,136,893 1,090,936 45,957

평생학습 구현 995,729 913,877 81,852

국 17,310 0 17,310

도 20,000 0 20,000

시 958,419 913,877 44,542

열린평생교육 운영 667,647 638,795 28,852

쾌적한 청사 환경 조성 190,055 161,203 28,852

201 일반운영비 16,432 0 16,432

02 공공운영비 16,432 0 16,432

◎냉난방기 및 실외기(필터교체) 청소

16,432 0 16,432208,000원 * 79대

401 시설비및부대비 42,969 30,549 12,420

01 시설비 42,969 30,549 12,420

◎평생학습관(본관)주차장 내 아스콘 포장

12,420 0 12,42023,000원 * 540㎡

평생학습네트워크 강화 328,082 275,082 53,000

국 17,310 0 17,310

도 20,000 0 20,000

시 290,772 275,082 15,690

성인문해교육지원사업 48,000 20,000 28,000

국 17,310 0 17,310

시 30,690 20,000 10,690

201 일반운영비 29,970 20,000 9,970

국 6,810 0 6,810

시 23,160 20,000 3,160

01 사무관리비 29,970 20,000 9,970

◎성인문해교육 공모사업 9,970 0 9,970

○강사비 8,500 0 8,5008,500,000원

국 6,000 0 6,000

시 2,500 0 2,500

○현수막 120 0 120

○교재비 650 0 650

30,000원 * 4개

10,000원 * 65권

국 110 0 110

시 540 0 540

○전국문해 시화전 참여 차량 임차비

700 0 700700,000원 * 1대

국 700 0 700

206 재료비 445 0 445

01 재료비 445 0 445

◎성인문해교육 공모사업 445 0 445

○시화전 재료비 445 0 445445,000원



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 400 0 400

국 400 0 400

09 행사실비보상금 400 0 400

◎성인문해교육 공모사업 400 0 400

○전국문해시화전 참가자 식비 및 다과

400 0 40010,000원 * 40명

국 400 0 400

307 민간이전 17,185 0 17,185

국 10,100 0 10,100

시 7,085 0 7,085

02 민간경상사업보조 17,185 0 17,185

◎성인문해교육 공모사업 17,185 0 17,185

○프로그램운영비(3개기관) 17,185 0 17,18517,185,000원

국 10,100 0 10,100

시 7,085 0 7,085

충청북도평생교육공모사업 15,000 0 15,000

도 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 8,570 0 8,570

도 7,920 0 7,920

시 650 0 650

01 사무관리비 8,040 0 8,040

◎5060세대 평생교육 양성과정 8,040 0 8,040

○강사비(4개분야) 7,920 0 7,9207,920,000원

도 7,920 0 7,920

○현수막 120 0 12030,000원 * 4개

03 행사운영비 530 0 530

◎5060세대 평생교육 양성과정 성과보고회

530 0 530530,000원 * 1회

206 재료비 6,430 0 6,430

도 2,080 0 2,080

시 4,350 0 4,350

01 재료비 6,430 0 6,430

◎5060세대 평생교육 양성과정 6,430 0 6,430

○재료비 4,630 0 4,630

도 2,080 0 2,080

시 2,550 0 2,550

○교재비 1,800 0 1,80020,000원 * 90명

평생학습센터운영 54,433 44,433 10,000

도 10,000 0 10,000

시 44,433 44,433 0

201 일반운영비 29,310 20,910 8,400

도 8,400 0 8,400

시 20,910 20,910 0

01 사무관리비 29,310 20,910 8,400



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎평생학습센터 강사수당 28,560 20,160 8,40028,560,000원

도 8,400 0 8,400

시 20,160 20,160 0

206 재료비 4,000 2,400 1,600

도 1,600 0 1,600

시 2,400 2,400 0

01 재료비 4,000 2,400 1,600

◎평생학습센터 교육재료 4,000 2,400 1,600400,000원 * 10회

도 1,600 0 1,600

시 2,400 2,400 0

행정운영경비(도서관평생학습본부 평생학습관) 178,472 177,059 1,413

기본경비 128,325 126,432 1,893

기본경비 128,325 126,432 1,893

201 일반운영비 110,205 108,312 1,893

01 사무관리비 32,829 31,341 1,488

◎청원경찰 근무복(과목변경)

480 0 480

◎급량비(기준경비) 8,064 7,056 1,008

120,000원 * 2명 * 2회

8,064,000원

02 공공운영비 77,376 76,971 405

◎시설장비유지비 9,969 9,564 405

○냉·온수기 유지관리 4,725 4,320 4054,725,000원

인력운영비 50,147 50,627 △480

인건비 50,147 50,627 △480

101 인건비 50,147 50,627 △480

03 무기계약근로자보수 50,147 50,627 △480

◎청원경찰 근무복(과목변경) 0 480 △4800원

재무활동(도서관평생학습본부 평생학습관) 2 0 2

보전지출 2 0 2

반환금 기타 2 0 2

802 반환금기타 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 2 0 2

◎충청북도공모사업 이자 2 0 21,030원




